
 
   

 
Spørgsmål om privatliv på Teams 

 

Kære Rasmus 

Du har den 14. september 2023 stillet følgende spørgsmål til 

forvaltningen om privatliv på Teams: 

Det forlyder, at elever via Microsoft teams kan kontakte hinanden på 

tværs af alle skoler i Kbh, og at det med dette redskab er blevet lettere at 

"fjern-mobbe" mellem eleverne, ved fx at oprette private beskeder eller 

gruppechats på tværs af byen. 
1. Kan forvaltningen bekræfte, at alle elever frit kan kontakte hinanden 

via teams på tværs af skoler?  

2. Og hvad gør forvaltningen for at sikre, at den frie kommunikation 

ikke udarter sig til mobning? 

3. Supplerende vil jeg også gerne vide, hvad vores handlemuligheder 

er i forhold til at begrænse adgangen til uhindret kommunikation på 

tværs af skolerne. 
 

 

Besvarelse 

Ad1 – Kan forvaltningen bekræfte, at alle elever frit kan kontakte hinanden 

via teams på tværs af skoler?  
 

Ja, elever har mulighed for at kontakte hinanden på tværs af skoler. Hvis 

en elev vælger at fremsøge en elev, kan man se navn, klasse og skole, 

dog ikke hvis eleven har navne- og adressebeskyttelse. I sådanne 

tilfælde vil eleven kun stå med initialer. 

 

 

Ad2 - Hvad gør forvaltningen for at sikre, at den frie kommunikation ikke 

udarter sig til mobning? 

 
Skolerne har et stort fokus på at imødegå mobning på digitale 

platforme. Forvaltningen arbejder aktuelt på at understøtte skolernes 

arbejde gennem vejlednings- og kommunikationsmateriale, så skolerne 

bliver stadigt bedre til at modvirke mobning. 
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Ad3 - Supplerende vil jeg også gerne vide, hvad vores handlemuligheder 

er i forhold til at begrænse adgangen til uhindret kommunikation på tværs 

af skolerne. 

 
Hvis der ønskes en politisk beslutning om at begrænse adgangen til 

uhindret kommunikation på tværs af skolerne, kan der stilles et 

medlemsforslag herom. 

 
Forvaltningen kan oplyse, at Teams er én af flere applikationer (som fx 

OneDrive, Office365, SharePoint mv.), der indgår som en del af 

forvaltningens Microsoft 365 platform. Platformen er teknisk 

omfattende og anvendes af skolerne til flere formål. Forvaltningen kan 

pt. ikke svare på, om det er teknisk muligt at afgrænse 

kommunikationen på tværs af skolerne. Forvaltningen er ved at 

undersøge det og samtidig også hvilke fordele og ulemper, der vil være 

ved en afgrænsning. 
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